滨州医学院教务处

[image: image1]
                                滨医教字〔2015〕79号

滨州医学院
关于开展2015-2016学年第一学期期初
教学工作检查的通知

各部门、单位、院（系）：
为了规范教学管理，确保新学期教学工作的正常运行，根据《滨州医学院教学管理工作条例》（滨医行发〔2012〕49号）规定，学校于8月31日至9月6日对本学期期初教学工作进行全面检查。现将有关事项通知如下：
一、检查内容
（一）新学期教学准备及安排情况
检查本学期教学任务的安排落实情况、课程表安排情况、教学日历网上录入完成情况；所有任课教师(包含教学基地任课教师)教案准备及到课情况；各年级学生(包含各教学基地学生)到课及课堂秩序情况。
（二）教学设施及运行情况
检查各教室教学安排及环境情况（教学设备、照明、卫生状况等），各实验室、多媒体教室、计算机房、语音室的教学设备运行情况及实验材料的准备情况；检查各基地教学设备运行情况。
（三）检查上学期期末考试工作组织情况
重点检查考试工作的规范化管理情况，包括成绩评定与上报、试卷的整理与归档、试卷命题分析等环节的规范化管理。
二、检查程序
学期初教学检查以部门、院（系）自查为主，各部门、院（系）根据检查内容逐项进行检查，对于教学安排、教学设施及运行情况的自查情况形成书面材料，对于发现的问题，各单位要及时与相关部门协调解决，确保新学期教学秩序的正常运行；学校根据部门、院（系）自查情况进行检查。
三、工作要求
（一）各部门、院（系）要高度重视，成立专门的检查小组负责落实期初教学检查工作。
（二）各部门、院（系）要认真组织相关的教研室、实验室根据学校的要求认真自查，为新学期顺利开课做好准备。
（三）各部门、院（系）要及时总结检查工作，2015年9月9日前将总结材料纸质稿交至教务处教学质量监控中心，电子版发至邮箱：jxzkzx@163.com。
滨州医学院教务处
                            2015年8月24日
— 2 —